
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECHIARUGOLO 
“CECROPE BARILLI” 

 

Via Parma 68 

43022 BASILICAGOIANO 

(PR) 

indirizzo e.mail: pric80600v@istruzione.it 

indirizzo e.mail certificata: pric80600v@pec.istruzione.it 

sito web: www.icmontechiarugolo.edu.it 

Tel 0521/686329 

687582 

Fax 0521/686072 
 

 
 

− All’Albo 

− Al Sito – sez. Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale”. (D.M. n. 66/2023). Progetto “La scuola di oggi e di domani: 

progettiamo il futuro” – CUP: E54D23002880006 

 

DETERMINA INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE RIVOLTA A PERSONALE INTERNO PER 

LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ DI TUTORAGGIO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti ammnistrativi e s.m.i.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. (D.M. n. 66/2023). 

Progetto “La scuola di oggi e di domani: progettiamo il futuro”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’accordo di concessione tra l’Autorità di gestione e questa Istituzione scolastica prot. 

41443 del 21/02/2024; 

PRIC80600V - ABF5403 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004867 - 26/07/2024 - VII.8 - U
PRIC80600V - ABF5403 - ALBO PRETORIO - 0000143 - 26/07/2024 - G1 – CONCORSI - U



VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 5 del 15/05/2024; 

VISTA  a delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 12/02/2024; 

CONSIDERATO la necessità di raggiungere entro il termine previsto per la conclusione del 

progetto, il target e i milestone previsti in fase di candidatura; 

VISTO l’avviso pubblico prot. … per il conferimento di un incarico a personale esterno per lo 

svolgimento di attività di formazione sulle metodologie didattiche innovative connesse 

alla gestione della comunicazione e al team coaching; 

VISTO il procedimento di affidamento diretto mediante ODA su MEPA di servizi di formazione 

sulle metodologie e didattica innovativa per l’insegnamento della matematica alla 

scuola dell’infanzia; 

VISTO che il percorso progettuale così come definito in fase di candidatura, prevede 

l’assegnazione di un tutor a ciascun modulo formativo attivato nell’ambito delle azioni 

“Laboratori sul campo”; 

DETERMINA 

di avviare una procedura di selezione rivolta a personale interno per la realizzazione di attività 

di tutoraggio delle seguenti attività: 

 

1. tutor del modulo di formazione sulle metodologie didattiche innovative connesse alla 

gestione della comunicazione e al team coaching. 

2. tutor del modulo di formazione sulle metodologie e didattica innovativa per l’insegnamento 

della matematica alla scuola dell’infanzia. 

 

Per l’attività di tutoraggio è previsto un compenso orario corrispondente a € 34,00. Il compenso 

massimo sarà definito sulla base delle ore di formazione assegnate all’esperto e comunque non 

superiore a 15 per l’attività 1) e non superiore a 10 per l’attività 2). 
 

Art. 1. Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione dovranno pervenire secondo le modalità ed entro la data indicata 

nell’avviso consegnate a mano presso l’ufficio protocollo della scuola o via mail all’indirizzo 

pric80600v@pec.istruzione.it. 

 

Art. 2. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, con la nomina di una apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie 

di valutazione previste dal bando. 
 

Art. 3. Tempi di pubblicazione degli avvisi 

L’avviso rimarrà pubblicato sul sito dell’istituto per almeno 7 giorni consecutivi. La data di fine 

pubblicazione coinciderà con la data termine di presentazione delle istanze di partecipazione. 
 

Art. 4.  Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 

Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico dott.ssa Marianna Rusciano. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Marianna Rusciano 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D: Lgs. n. 39/1993 

 

PRIC80600V - ABF5403 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004867 - 26/07/2024 - VII.8 - U
PRIC80600V - ABF5403 - ALBO PRETORIO - 0000143 - 26/07/2024 - G1 – CONCORSI - U

mailto:pric80600v@pec.istruzione.it

